Gemeinde Ebikon, Planung & Bau, Riedmattstrasse 14, 6031 Ebikon
Telefon 041 444 02 02, planung.bau@ebikon.ch, www.ebikon.ch
QR-Code scannen und
öffentliche Auflagen
online einsehen
öffentliche Planauflage
Ebikon, 7. September 2021 / eBAGE Nr. 2021-4643 / aiw
Öffentliche Auflage eines Baugesuches im ordentlichen Verfahren

3400 3400
Netzbetreiber Salt Salt Salt Salt Salt Salt Salt
Typenbezeichnung der
Antenne
Huawei
AAU5831_L
A
Huawei
AAU5831_L
A
Huawei
AAU5831_H
A
Huawei
AAU5831_H
A
Huawei
AQU4518R2
1v06_HB
Huawei
AAU5831_3
400
Huawei
AAU5831_3
400
Distanz (x/y) zum Koordinaten-
Nullpunkt (in m)
0.32 / -0.24
-0.24 / -
0.32
0.32 / -0.24
-0.24 / -
0.32
-0.32 / 0.22 0.32 / -0.24
-0.24 / -
0.32
Höhe der Antenne (z) über
Höhenkote 0 (in m)
11.18 11.18 11.18 11.18 11.78 11.18 11.18
ERPn: Sendeleistung (in W) 420 550 800 830 680 200 400
Hauptstrahlrichtung
Azimut (in Grad von N) 70° 155° 70° 155° 230° 70° 155°
Mechanischer Neigungswinkel
(down tilt, in Grad von der Horizontalen)
0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°
Elektrischer Neigungswinkel
(down tilt, in Grad)
-2° - -4° -2° - -5° -2° -2° - -3° 0° - -2° 2° - -2° 2° - -3°
Gesamter Neigungswinkel
(down tilt, in Grad von der Horizontalen)
-2° - -4° -2° - -5° -2° -2° - -3° 0° - -2° 2° - -2° 2° - -3°
Relevant für die Ermittlung des Einspracheperimeters sind die Antennen im Sektor von 67o bis 157o
ERPSektor : Summierte Sendeleistung der Antennen in diesem Sektor : 3200 W
AGW : Anlagegrenzwert: 5 V/m
Maximale Distanz für die
Einspracheberechtigung:
== SektorEinsprache ERP
AGW
d
70
 792 m
 Zu übertragen in
Ziffer 6 des Hauptformulars
Standortdatenblatt für Mobilfunk- und WLL-Basisstationen, Salt Mobile SA, LU_9005C, Rev. 2.0 (Druck: 15.10.20) 9
Zusatzblatt 3a: Strahlung am höchstbelasteten Ort für den kurzfristigen Aufenthalt (OKA). Rechnerische Prognose
Nr. des OKA im Situationsplan: 01 Beschreibung und Adresse des OKA: Luzernerstr. 22, Dachboden bei Mastfuss
Nutzung des OKA: Wartung, Estrich
Koordinaten (x/y/z): (1.03/0.21/7.65) Höhe des OKA über Boden: 7.65 m Höhe des OKA über Höhenkote 0: 7.65 m
Laufnummer n 1 2 3 4 5 6 7
Nr. der Antenne 1STJKE 2STJKE 1STSUO 2STSUO 3STSU 1STX 2STX
Funkdienst
Frequenzband (in MHz) 700 - 900 700 - 900
1800 -